ЗАРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024г.
№ 121
п. Заря
О передаче части полномочий Администрации Заринского сельсовета Бийского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в сфере культуры Администрации Бийского района Алтайского края и утверждении проекта Соглашения о передаче полномочий

Руководствуясь частью 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение  Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края, Заринский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Администрации Заринского сельсовета передать Администрации Бийского района следующие полномочия по решению вопросов местного значения в сфере культуры:

1.1.
Разработка и доведение муниципальных заданий по
предоставлению услуг населению за счет соответствующих субсидий.

1.2.
Организация сбора статистических показателей,
характеризующих состояние сферы культуры муниципального
образования, и предоставление указанных данных органам
государственной власти в порядке, установленном Правительством
Российской Федерации.

1.3. Разработка и внедрение в практику работы учреждений культуры новых форм и методов работы.

1.4. Обеспечение вне стационарного культурного обслуживания населения.

1.5. Организация районных конкурсов, фестивалей, юбилейных мероприятий с привлечением коллективов и участников художественной самодеятельности.

1.6. Разработка муниципальных программ развития и сохранения культуры.

1.7. Обеспечение информационно-методической и практической помощи работникам учреждений культуры.

1.8. Подбор, подготовка, повышение квалификации специалистов в области культуры.

1.9. Организация учета финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры, основных материальных фондов.

1.10.
Правовое регулирование: подготовка нормативных правовых
документов, регулирующих деятельность учреждений культуры
(договоры, соглашения, положения, уставы).

1.11.
Аттестация специалистов.

2. Утвердить проект соглашения, заключаемого между Администрацией Заринского сельсовета и Администрацией Бийского района, по передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры, (прилагается)

3. Администрации Заринского сельсовета заключить Соглашение с Администрацией Бийского района о передаче ей осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.

4.
Решение обнародовать согласно Устава Муниципального
образования Заринский сельсовет.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Главу  Заринского сельсовета.

Глава Заринского сельсовета

М.А. Москалева